
GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

1 / 9

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259340-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Vicenza: Autobus pubblici
2021/S 098-259340

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Società Vicentina Trasporti a r.l.
Indirizzo postale: viale Milano 78
Città: Vicenza
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
E-mail: svt@svt.vi.it 
Tel.:  +39 0444223105
Fax:  +39 0444327422
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.svt.vi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.svt.vi.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: trasporto pubblico locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura e manutenzione assicurata Full Service di autobus, versione urbana, da adibire al servizio pubblico di 
linea, suddivisa in 4 lotti

II.1.2) Codice CPV principale
34121100 Autobus pubblici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Acquisto e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di autobus urbani di classe I a pianale ribassato 
Euro 6.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 13 197 800.00 EUR

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:svt@svt.vi.it
www.svt.vi.it
www.svt.vi.it


GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

2 / 9

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di n. 26 autobus urbani da 12 m alimentati a 
metano classe I a pianale ribassato — CIG 8636527F87
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
50113200 Servizi di manutenzione di autobus

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Vicenza, presso i depositi SVT siti in viale Milano e/o viale Fusinieri.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 26 autobus urbani da 12 m alimentati a metano classe I a pianale ribassato e successiva 
manutenzione «Full Service» per il periodo di 12 anni (km. 40 000/anno/bus).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
SVT si riserva la facoltà di affidare all'aggiudicatario, nei successivi tre anni dalla data di aggiudicazione della 
gara, la fornitura e manutenzione assicurata Full Service per 12 anni fino ad un massimo di ulteriori: n. 10 
autobus urbani da 12 m classe I a pianale ribassato alimentati a metano, ai medesimi prezzi e condizioni offerti 
in gara per un importo complessivamente non superiore a 3 690 000,00 EUR.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L'appalto è finanziato in parte con fondi di SVT Srl e in parte con i seguenti contributi pubblici:
— n. 7 autobus con fondi del POR FESR 2014-2020 del Veneto (di cui alla DGRV n. 16 del 7.1.2020),
— n. 19 autobus con fondi dell’art. 3 del DPCM n. 1360 del 24.4.2019 di approvazione del Piano strategico 
nazionale della mobilità sostenibile (PSNMS).

II.2.14) Informazioni complementari
Importo totale a base d'appalto 9 596 000,00 EUR compresi 2 000,00 EUR per OO.SS. non soggetti a ribasso, 
IVA esclusa.
Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del codice il valore massimo stimato lotto 1, comprensivo dell’importo per 
l’eventuale successiva fornitura e manutenzione fino ad un massimo di ulteriori 10 autobus nel triennio 
successivo all’aggiudicazione ammonta a 13 286 000,00 EUR.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di n. 3 autobus urbani da 12 m + n. 2 autobus 
da 10 m alimentati a gasolio, classe I a pianale ribassato — CIG 8636560AC4
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
50113200 Servizi di manutenzione di autobus

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

3 / 9

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Vicenza, presso i depositi SVT siti in Viale Milano e/o Viale Fusinieri.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 3 autobus urbani da 12 m + n. 2 autobus da 10 m alimentati a gasolio, classe I a pianale 
ribassato e successiva manutenzione «Full Service» per il periodo di 12 anni (km. 40 000/anno/bus).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
SVT si riserva la facoltà di affidare all'aggiudicatario, nei successivi tre anni dalla data di aggiudicazione della 
gara, la fornitura e manutenzione assicurata Full Service per 12 anni fino a un massimo di ulteriori: n. 5 autobus 
urbani da 10/12 m classe I a pianale ribassato alimentati a gasolio, ai medesimi prezzi e condizioni offerti in 
gara per un importo complessivamente non superiore a 1 682 000,00 EUR IVA esclusa.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L'appalto è finanziato in parte con fondi di SVT srl e in parte con i seguenti contributi pubblici:
— acquisto di n. 5 autobus con fondi della D.G.R. Veneto n. 826 del 23.6.2020 di riparto delle risorse destinate 
alla R.V. con decreto n. 207/2019 del direttore della ex direzione Generale per i rifiuti e l'inquinamento del 
ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare e D.G.R.V. n. 1820 29.12.2020.

II.2.14) Informazioni complementari
Importo totale a base d'appalto 1 684 000,00 EUR compresi 2 000,00 EUR per OO.SS. non soggetti a ribasso, 
IVA esclusa.
Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del codice il valore massimo stimato lotto 2, comprensivo dell’importo per 
l’eventuale successiva fornitura e manutenzione fino ad un massimo di ulteriori 5 autobus nel triennio 
successivo all’aggiudicazione ammonta a 3 366 000,00 EUR.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di n. 3 autobus urbani da 8 m, alimentati a 
gasolio, classe I a pianale ribassato — CIG 8636565EE3
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
50113200 Servizi di manutenzione di autobus

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Vicenza, presso i depositi SVT siti in viale Milano e/o viale Fusinieri.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 3 autobus urbani da 8 m alimentati a gasolio, classe I a pianale ribassato e successiva 
manutenzione «Full Service» per il periodo di 12 anni (km. 40 000/anno/bus).

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

4 / 9

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
SVT si riserva la facoltà di affidare all’aggiudicatario, nei successivi tre anni dalla data di aggiudicazione della 
gara, la fornitura e manutenzione assicurata Full Service per 12 anni fino a un massimo di ulteriori: n. 3 autobus 
urbani da 8 m, classe I, a pianale ribassato, alimentati a gasolio, ai medesimi prezzi e condizioni offerti in gara, 
per un importo complessivamente non superiore a 957 000,00 EUR IVA esclusa.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L'appalto è finanziato in parte con fondi di SVT srl e in parte con i seguenti contributi pubblici:
— acquisto di n. 3 autobus con fondi della D.G.R. Veneto n. 826 del 23.6.2020 di riparto delle risorse destinate 
alla R.V. con decreto n. 207/2019 del direttore della ex direzione generale per i Rifiuti e l'inquinamento del 
ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare e D.G.R.V. n. 1820 29.12.2020.

II.2.14) Informazioni complementari
Importo totale a base d'appalto 959 000,00 EUR compresi 2 000,00 EUR per OO.SS. non soggetti a ribasso, 
IVA esclusa.
Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del codice il valore massimo stimato del lotto 3, comprensivo dell’importo 
per l’eventuale successiva fornitura e manutenzione fino ad un massimo di ulteriori 3 autobus nel triennio 
successivo all’aggiudicazione ammonta a 1 916 000,00 EUR.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di n. 4 autobus urbani/suburbani da 18 m, 
alimentati a metano, classe I a pianale ribassato — CIG 8636633703
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
50113200 Servizi di manutenzione di autobus

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Vicenza, presso i depositi SVT siti in viale Milano e/o viale Fusinieri.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 4 autobus urbani/suburbani da 18 m alimentati a gasolio, classe I a pianale ribassato e 
successiva manutenzione «Full Service» per il periodo di 12 anni (km. 40 000/anno/bus).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

5 / 9

SVT si riserva la facoltà di affidare all’aggiudicatario, nei successivi tre anni dalla data di aggiudicazione della 
gara, la fornitura e manutenzione assicurata Full Service per 12 anni fino a un massimo di ulteriori: n. 2 autobus 
urbani da 18 m classe I, a pianale ribassato, alimentati a metano, ai medesimi prezzi e condizioni offerti in gara, 
per un importo complessivamente non superiore a 1 146 800,00 EUR IVA esclusa.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L'appalto è finanziato in parte con fondi di SVT srl e in parte con i seguenti contributi pubblici: acquisto di n. 4 
autobus con fondi dell’art. 3 del DPCM n. 1360 del 24.4.2019 di approvazione del Piano Strategico Nazionale 
della Mobilità Sostenibile (PSNMS).

II.2.14) Informazioni complementari
Importo totale a base d'appalto 2 295 600,00 EUR compresi 2 000,00 EUR per OO.SS. non soggetti a ribasso, 
IVA esclusa.
Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del codice il valore massimo stimato del lotto 4, comprensivo dell’importo 
per l’eventuale successiva fornitura e manutenzione fino ad un massimo di ulteriori 2 autobus nel triennio 
successivo all’aggiudicazione ammonta a 3 442 400,00 EUR.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 038-096119

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Fornitura e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di n. 26 autobus urbani da 12 m alimentati a 
metano classe I a pianale ribassato — CIG 8636527F87

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/05/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96119-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

6 / 9

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Industria Italiana Autobus SpA
Numero di identificazione nazionale: 13098511002
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 13 286 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 8 651 680.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Fornitura e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di n. 3 autobus urbani da 12 m + n. 2 autobus 
da 10 m alimentati a gasolio, classe I a pianale ribassato — CIG 8636560AC4

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/05/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Industria Italiana Autobus SpA
Numero di identificazione nazionale: 13098511002
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 366 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 575 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9



GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

7 / 9

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
Fornitura e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di n. 3 autobus urbani da 8 m, alimentati a 
gasolio, classe I a pianale ribassato — CIG 8636565EE3

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/05/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Industria Italiana Autobus SpA
Numero di identificazione nazionale: 13098511002
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 916 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 924 800.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
Fornitura e successiva manutenzione assicurata «Full Service» di n. 4 autobus urbani/suburbani da 18 m, 
alimentati a metano, classe I a pianale ribassato — CIG 8636633703

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/05/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 0

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9



GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

8 / 9

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Industria Italiana Autobus SPA
Numero di identificazione nazionale: 13098511002
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 442 400.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 046 320.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

1) data di aggiudicazione: 4.5.2021;
2) il valore totale del contratto, per ogni lotto, non tiene conto dell'opzione relativa all'eventuale successiva 
fornitura e manutenzione di autobus come prevista dai documenti di gara (prot. 2021-2608 del 19.2.2021);
3) responsabile del procedimento: dott. Lorenzo Gemieri;
4) atti di gara disponibili sul sito di SVT al seguente link: https://www.svt.vi.it/amministrazione-trasparente/bandi-
gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/21b23-fornitura-manutenzione-assicurata-full-service-
autobus;
5) il presente costituisce relazione unica sulle procedure di aggiudicazione degli appalti ai sensi dell'art. 139 del 
D.Lgs. 50/2016.
Informazioni ex art. 139 del D.Lgs. 50/2016
Elenco concorrenti ammessi alla gara:
— Industria Italiana Autobus SpA C.F. 13098511002 ha presentato offerta per i lotti nn. 1, 2, 3 e 4,
— Man Truck & Bus Italia SpA C.F. 05942720961 ha presentato offerta per il lotto n. 4.
Nominativo aggiudicatario: Industria Italiana Autobus SpA C.F. 13098511002 per i lotti nn. 1, 2, 3 e 4.
Ragioni della scelta: Industria Italiana Autobus SpA è risultata unica e migliore offerente per i lotti nn. 1, 2 e 3 ed 
è risultata migliore offerente con il punteggio (tecnico + economico) più alto per il lotto n. 4, come riportato nei 
relativi verbali di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale per il Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/8
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9

https://www.svt.vi.it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/21b23-fornitura-manutenzione-assicurata-full-service-autobus
https://www.svt.vi.it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/21b23-fornitura-manutenzione-assicurata-full-service-autobus
https://www.svt.vi.it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/21b23-fornitura-manutenzione-assicurata-full-service-autobus


GU/S S98
21/05/2021
259340-2021-IT

9 / 9

È ammesso ricorso nel termine di 30 giorni dalla data di comunicazione esito procedura di gara unicamente 
avanti il Tribunale amministrativo regionale per il Veneto.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/05/2021

21/05/2021 S98
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9


